1235
jun. 1.

*) Wie in nr. 18.

hospitem super omnia spatiōsum, scilicet in aulam virginis refertam omni plenitudine sanctitatis²⁾ de regali throno se conferens, opus inde cunctis visibile protulit, per quod propulso tenebrarum principe de sui redemptione plasmatis triumphavit, certa relinquens instituta fidelibus, per que ipsis ad patriam redderetur transitus expeditus. Hujusmodi quidem pietatis seriem beata Elisabeth ex regali orta progenie et Thuringie lanchravia gratiosa sollerti meditatione considerans et jamdicta eligens instituta continuis observare studiis, ut dignam perceptione se redderet perpetue claritatis, quasi ab ortu vite usque ad occasum virtutum vacando cultui nunquam desit in caritatis amplexibus delectari. Nam in confessione¹⁰ vere fidei menteque dedita sanctitati celestis regine diligendo filium, per quem dulcedinem consequi posset celestium nuptiarum, ita dilexit et proximum, quod amenum sibi constituens illorum familiarem habere presentiam, quam eorum inimica corruptio cunctis suggestit effici peregrinam, se in multis sibi reddidit inopem sollicitam fore pauperibus multipliciter¹⁵ affluentem; quorum ab etate tenera tutrix esse desiderans et amatrix, eo quod sciret perempnis vite premium dilectorum deo acquiri meritis egenorum, adeo conditionem ipsorum gratam sibi constituit, quam natura-liter secularis elatio vilipendit, quod etiam licitis sibi deliciis, quas offerebat status excellentia conjugalis, deductis pluries in contemptum²⁰ corpus delicatum et tenerum reddebat assidue parsimonie studio maceratum, tanto sibi meriti quantitate proficiens, quanto quod sponte geritur majoris gratie premio muneratur. Quid ultra? Queque jura sanguinis insuperne desiderium transferens voluptatis et imperfectum quid extimans, si jam viri destituta presidio sic residuum vite decurreret, quod se ad²⁵ jugum obedientie, cuius sub lege posita maritali absque ipsius prejudicio amplexatrix extiterat, non artaret, religionis habitum induit, sub quo dominice passionis in se celebrare misterium usque in diem ultimum non omisit. O felix mulier, o matrona mirabilis, o dulcis Elisabeth dicta dei saturitas, que pro refectione pauperum panem meruit angelorum! O in-clita vidua virtutum fecunda sobole, que studens ex gratia consequi, quod a natura non poterat indulgeri, diris anime hostibus per scutum fidei, loricam justitie, gladium spiritus, salutis galeam et astam perseverantie debellatis sic amabilem immortali sposo se prebuit, sic regine virginum se dilectione continua colligavit suum deprimendo dominium³⁰ in ancille humilis famulatum, sic sanctis³⁾ Elisabeth antique processibus conformem se reddidit, dum in mandatis et justificationibus domini sine querela simpliciter ambulavit, dei gratiam secreto mentis per affectum concipiens et eandem per effectum pariens ac nutriendis assidue per profectum, quod salus omnium in se sperantium et exaltatio quorumlibet in⁴⁰ humilitatis et innocentie vallibus positorum in promisse suis premia retr-

butionis exurgens, ipsam mortis nexibus expeditam provexit ad solium luce inaccessiblem luminosum, de cuius stupenda et inexplicabili claritate procedit, quod illius spiritus et in superni fulgoris abyssu rutilat et in hujus profundo caliginis multis coruscant miraculis gloriae, quorum virtute catholicis fidei, spei et caritatis augmenta proveniunt, perfidis via veritatis exponitur et hereticis confusionis multe materia cumulatur, dum stuporis turbine obvoluti, quod diete sancte meritis, que, dum carnis clausa carcere teneretur, pauper spiritu, mitis mente, propria vel potius aliena peccata deplorans, justitiam sitiens, misericordie dedita, munda 10 corde, vere pacifica, attrita persecutionibus et opprobriis extitit lacessita, vita mortuis, lumen cecis, auditus surdis⁴⁾, verbum mutis et gressus clavidi celesti dextera conferuntur, partes Theotonie spatiosas, quas mortis dogmate gestiebant inficere, in doctrine celestis amplexibus cernunt multiplicitate exultare. De hujusmodi quidem et aliis ejusdem sancte 15 miraculis, que mentis inspecta oculis uberiorem letitiam proferunt, quam si diffusis distincta litteris viderentur, facta nobis per testes idoneos tanta plenitudine fidei, sicut debetur et competit colende per omnia veritati, nos, quorum depositum officium hiis continue desudare studiis, per que augeatur gloria redemptoris, dictam sanctam, quam sibi ad intuitum 20 placuit sue majestatis assumere, de fratum nostrorum consilio et assensu ac venerabilium fratum nostrorum patriarcharum, archiepiscoporum et⁵⁾ prelatorum omnium, qui tunc apud sedem apostolicam existebant, sanctorum cathalago (!) duximus ascribendam, universitati vestre per apostolica scripta districte precipiendo mandantes, quatinus xiii. kalendas 25 decembris, die videlicet, quo eadem mortis absoluta vinculis victura perempniter ad fontem superne prodiit voluptatis, festum ejusdem, prout miranda ipsius meritorum magnitudo⁶⁾ exigit, celebretis et faciatis sollempniter celebrari, ut id vobis de thesauris celestibus ejus pia intercessione proveniat, quod ipsa prestante Christo perceperisse dinoscitur et 30 possidere perpetuo gloriatur. Ceterum ut universitati fidelium invisibilis aule consequendi delicias ex concessa nobis potestate desuper propitiante domino sit facultas, quin immo et ut nomen exaltetur altissimi, si sponse sue venerabilem sepulturam fidelium procuremus accessibus honorari, omnibus vere penitentibus et confessis, qui se illuc annis singulis devotionis aromata et sinceritatis insignia deferentes in memorato festo et usque ad octavas ipsius contulerint, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi unum annum et quadraginta dies de injuncta sibi penitentia misericorditer relaxamus.